[image: image1.png]

Совет Качинского муниципального округа города Севастополя
	II созыв
	XLIV сессия
	  2016- 2021гг.

РЕШЕНИЕ
№ 44/165
	15.05.2020 года
	пгт. Кача

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007г.№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», законами города Севастополя от 11.06.2014 № 30-ЗС «О противодействии коррупции в городе Севастополе»,  от 30 декабря 2014г. №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Качинского муниципального округа от 19.03.2015г. №13
Совет Качинского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ согласно Приложению.
2. Решения Совета Качинского муниципального округа города Севастополя №14/103 от 20.11.2015г., №20/152 от 22.03.2016г. считать утратившими силу с 15.05.2020г.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте и информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ Герасим Н.М.
	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

Приложение
к решению Совета Качинского муниципального округа
№ 44/165 от 15.05.2020г.
перечень
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ
Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом города Севастополя от 11.06.2014 № 30-ЗС «О противодействии коррупции в городе Севастополе» обязаны представлять:
	Муниципальные должности

	Глава внутригородского муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации

	Заместитель председателя Совета (действующий на постоянной основе)

	Высшие должности муниципальной службы

	Заместитель главы местной администрации, заместитель главы – руководитель аппарата местной администрации

	Главные должности муниципальной службы

	Руководитель структурного подразделения (самостоятельного) местной администрации, руководитель аппарата, руководитель структурного подразделения иного органа местного самоуправления в городе Севастополе

	Главный бухгалтер местной администрации

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим